
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 

 

      Comunicato ai Capigruppo  

 

      Il                              N. Prot    

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 2 BIS DEL  8 

FEBBRAIO 2018. 

 

 

L’anno Duemiladiciotto, addì VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 21,30. 

 

Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

signori: 

 

 

 Cognome e nome                                                                               Presente             Assente 

 

SARINO GAUDENZIO   Sindaco   x 

CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore  x        

BERNASCONE DOMENICO  Assessore              x         

                                                                         Totale   3         

                                              

                                         

                                          

                       

                      

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Carlo Carrera, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 
 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 208 in data 28 dicembre 2017, pubblicato 

sulla G.U. n. 302 del 29 dicembre 2017, di scioglimento delle Camere; 

VISTO che con il medesimo decreto sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione dei 

Membri della Camera dei Deputati e del Senato la Repubblica per il giorno 04 marzo 2018; 

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi alle consultazioni in oggetto, si rende necessario procedere alla costituzione dell'Ufficio 

Elettorale Comunale che comprenderà, oltre al personale stabilmente addetto al servizio elettorale, 

anche il personale proveniente da altri uffici comunali quale supporto provvisorio per il periodo 

intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data della consultazione al quinto 

giorno successivo al giorno alla stessa data; 

RAVVISATA, quindi, la necessità di costituire l'Ufficio Elettorale Comunale per far fronte alle 

esigenze di carattere elettorale, atteso che il personale in servizio all'Ufficio elettorale è 

insufficiente per garantire tutti gli adempimenti connessi allo svolgimento delle operazioni 

elettorali; 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 17 in data 8 febbraio 2018 con la quale è stato 

costituito l'Ufficio Elettorale Comunale composto da n. 3 dipendenti; 

A SEGUITO della presa di servizio della nuova dipendente Sig.ra Silvia D'Allestro, si prevede di 

completare l'Ufficio Elettorale Comunale, provvedendo ad inserire la suddetta nell'Ufficio 

Elettorale Comunale; 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs, 267/2000 e riconosciuta la propria competenza in merito all'oggetto in 

quanto atto di organizzazione; 

DATO ATTO che ai sensi dell'alt. 49 del T.U.E.L, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stato 

formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 

atto, espresso dal Segretario Comunale in qualità di responsabile del servizio, nonché l'attestazione 

di regolarità contabile resa dal responsabile dell'Area finanziaria per i riflessi sul bilancio dell'Ente; 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'Art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

TORNACO,  

                              Il Segretario Comunale  

                             (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'Art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

TORNACO,                      Il Responsabile del servizio 

                  (Dott. Dorisi Enrica) 



 

Vista la deliberazione consiliare n. 123 del 27/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati approvati il bilancio per l’esercizio finanziario 2018 - 2020; 

 

Visti gli artt. 42, 48, 107 del d. Lgs. n.267/2000; 

 

Tanto premesso 

 

PROPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali della presente deliberazione: 

 

1.  DI INTEGRARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 8 febbraio 2018      

provvedendo ad inserire la Sig.ra Silvia D'Allestro, a seguito della sua presa di servizio; 

 

2. DI COMPLETARE l'Ufficio Elettorale Comunale preposto allo svolgimento di tutti gli 

adempimenti di legge inerente alle consultazioni elettorali di cui in premessa, come segue: 

 

− Stefano Ubezio, Ufficio Tecnico  

− Loris Lovison, Ufficio Vigilanza 

− Valeria Gatti, Ufficio LL. PP. 

− Silvia D'Allestro, Ufficio Elettorale 

  

1. DI DISPORRE la trasmissione di copia del seguente atto ai competenti responsabili del servizio, 

per gli atti ed impegni conseguenti; 

 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con successiva votazione 

unanime favorevole palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui 

agli artt.49, comma 1, D. Lgs. n.267/2000 e 153, comma 5, D. Lgs. n.267/2000, 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

• Di approvare la su estesa proposta di deliberazione. 

 

• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, d.lgs. n. 267/2000; 

 

Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità dei presenti 

 

DICHIARA 

 

 la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Gaudenzio Sarino                        Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dal   

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 

definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

Eseguibilità 

 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Gaudenzio Sarino                     F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dal   

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 

definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

Eseguibilità 

 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Li,                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


